AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE )
“KOLEGJI PROFESIONAL GJERMAN I TEKNOLOGJISE” sh.p.k

TITULLIT
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot mé dat€ 29.12.2020 themeluesit krijojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar nén
emértimin“KOLEGJI PROFESIONAL GJERMAN I TEKNOLOGJISE” sh.p.k, e cila
vepron dhe organizohet né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

Ortaku i vetém, themelues i shoggrisé &shté:

AUTO STAR ALBANIA SH.A, indetifikuar me numér unik NUIS J62023007G, me adresé e
Tirane, Kashar KASHAR Lagjja Kashar, autostrada Tirane
Durres, km 7, godine 2-kateshe, nr 10, pérfagésuar nga Administatori Z.Arben BRESHANI
lindur mé 28.12.1960 né Kallarat,Vlore dhe banues né Tirané né adresén: Rr. Fadil Bodinaku,
Nd. 8 H.15 Ap.1 Njesia Administrative Nr.5, 1022 Tirane madhor me zotési t& ploté pér té
vepruar, mbajtés i letérnjoftimit Nr. 033495628 dhe Nr. Personal G01228032H ;

NENI 2 )
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise i shogérise “KOLEGJI PROFESIONAL GJERMAN I
TEKNOLOGJISE” sh.p.k shpk &shté:

e Ushtrimi i veprimtaris€ né fushén e arsmit t€ larté privat, kérkimit shkencor,
veprimtrive krijuese dhe profesionale duke krijuar pér kété géllim institucione t&
arsimit t€ larté sipas legjislacionit n& fuqi.

e TE ofrojé programe studimi, kurse t€ formimit profesional té vazhduar trajnime dhe
seminare sipas kornizés ligjor n€ fuqi, t&€ mbéshtetura n€ pérvojén dhe praktikat me
t€ mira t€ vendeve europiane.

e T€ marr€ pjesé né gara, konkurse ,projekte kombétare dhe ndérkombétare né fushat
@é lidhen me arsimin e larté dhe até profesional né vecanti.

Té kryejé aktivitete botuese, promovuese dhe reklamuese etj.
Té realizojé shérbime ndaj t€ tretéve né fushén e programeve té studimit gé¢ do té
ofrojé, duke respektuar legjislacionin né fugi.

e Shogéria do t€ zhvillojé ¢do lloj aktviteti tjetér ekonomik g€ nuk bie ndesh me
legjislacionin shqipétar né fuqi.

NENI 3
KOHEZGIATIA

Kohézgjatja e shogérisé “KOLEGJI PROFESIONAL GJERMAN I TEKNOLOGJISE”
sh.p.k, &shté e pakufizuar. Ajo mund t& pushojé veprimtaring e saj né ¢do moment, sipas
vendimit t&€ Asamblese s€ Ortakéve/Ortakut t€ vetém, sipas modaliteteve ligjor.



NENI4 :
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “KOLEGJI PROFESIONAL GJERMANI TEKNOLOGJISE” sh.p.k,
ésht¢ né adresén: Tirané Kashar KASHAR Lagjja Kashar, autostrada Tirané
Durres, km 7, goding 2-katéshe, nr 10.

NENI 5
DEGwT, ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESMARRJET

Shoqéria né pérputhje me rregullimet ligjore né fugi mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi né
Shqipéri ose jashté saj dhe t€ fillojé dhe/ose t€ marré pjesé né aktivitete t& tjera té ¢do forme.

TITULLI II
KAPITALIL KUOTAT

NENI6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogéris€ €shté 100 (njéqind ) Leke, i pérbéré nga 1 kuoté me vleré nominale
100 (njéqind Leke .

Kapitali i shogérisé zotérohet nga ortaku i vetém i saj AUTO STAR ALBANIA SH.A, i cili
zotéron 1 kuot q& pérfagéson 100 % t& kapitalit t& shoggrisé.

NENI7
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT

Ortaku, né momentin e marrjes s€ pronésisé sé¢ kuotave t€ kapitalit, fiton t& drejtén té marré pa
pagesé njé certifikaté pér t€ gjitha kuotat qé zotéron. Ky vértetim nuk ka natyrén e letrés me
vleré.

NENI 8
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE

Pjesét/kuotat e kapitalit jané lirisht t& transferueshme.

Kontratia e kalimit t€ kuotés behet me shkrim dhe i njoftohet selisé sé regjistiuar té shogérisé.

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
Ortaku i Vetém me vendim mund ta zmadhojé kapitalin, duke rritur numrin e kuotave ekzistuese
ose duke rritur vlerén nominale t€ tyre. I njéjti vendim kérkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit
pritet t’u jap€ mundgsi ortakéve t€ rinj t& hyjné né shoqéri.



Ortaku i vetém i shoqéris€ mund t€ vendosi zvogélimin e kapitalit themeltar, pa kaluar vlerén
minimale t€ parashikuar nga legjslacioni né fuqi.

TITULLI 11X
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENER o
FUNKSIONET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Té€ drejtat dhe detyrimet e asambles€ s¢ pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém né pérputhje
me parashikimet e ligjit Nr. 9901, daté daté 14.4.2008 PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE, i ndryshuar.

T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t&¢ vendimeve, té
dhénat e t€ cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen.

TITULLI IV
ADMINISTRATORET

. NENI 11
EMEERIMI I ADMINISTRATORIT/EVE

Asambleja e Pérgjithshme/ortaku i vetém eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator
té shogérisé pér tre vjet.

Administrator i shogérisé “KOLEGJI PROFESIONAL GJERMAN I TEKNOLOGJISE”
sh.p.k, do t& jeté, Z.Florenc PULA ,shtetas shqiptare, lindur mé 23.10.1979, né Elbasan dhe
banues né Durres né adresén: L 12, Rruga Abaz Celkupa, Durres me zotési té ploté pér té
vepruar, mbajtés i letérnjoftimit Nr. dhe Nr. 031806969 Personal H91023046C; me njé
kohézgjatje t€ ushtrimit t€ detyrés pér tre vjet, me t€ drejté ripértéritje.

NENI 12
KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

Veprimtaria tregtare e shoqérisé menaxhohet nga Administratori i cili mund t’i ushtroj té gjitha
kompetencat e shogérisé ¢ nuk i jan€ rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme/ortakut té vetém
nga Ligji.

) TITULLI V
DIVIDENDET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE

NENI 13
DIVIDENDET



Pas pérmbushjes s¢ kérkesave t€ Nenit 77 t& Ligjit, shoqéria, me ané té€ njé vendimi té
kualifikuar, mund t€ deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té drejtat pérkatése
t€ ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé u lidhen kuotave, t& gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né lidhje me
t€ cilét paguhet dividendi. T¢ gjithe¢ dividendét pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim me
shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve t& periudhés né lidhje me t€ cilat paguhet
dividendi. Por, nése kuotat emetohen me kushtin se merr dividend duke filluar nga njé daté e
caktuar, atéheré kuota né fjal€ e merr dividendin sipas kétij kushti.

Asnjé dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund té fitojé
interesa nga shogéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né té drejtat ¢ i lidhen kuotés.

Nése njé dividend nuk éshté térhequr pas dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund t€ térhiqet
pagesa, nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim t€ kualifikuar, ky dividend mund té
anulohet dhe shogéria nuk &shté mé e detyruar ta paguajg.

TITULLI VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 14
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

NE rast t€ likuidimit t€ shoqgérisé, likuiduesi, me autoritetin g€ i jep njé vendim i kualifikuar i
Asamblesé s¢ Pérgjithshme/ Ortakut t&¢ vetém dhe né pérputhje me Ligjin, mund t’u shpérndajé
ortakéve/ut t€ gjithé vlerén ose njé pjese t€ vlerés sé€ pasurive t€ shoggrisé dhe, pér kété géllim, mund

t'1 vlerésoj€ pasurité dhe t& pércaktojé se si té béhet njé shpérndarje e tillé.

NENI 15
NJOFTIMET

Njoftimet g€ u béhen ortakéve ose qé b&jné personat sipas Statutit duhet t& jené me shkrim ose me

letér rekomande me marrje pérgjigje né adresat respektive

e ORTAKU THEMELUES I .
SHOQERISE “KOLEGJI PROFESIONAL GJERMAN I TEKNOLOGJISE” SHPK

AUTO STAR ALBANIA SH.A
Pérfagésuar nga Administratori

Z.Arben BRESHANI ==




